664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

ПРОТОКОЛ № ДК-01/2021

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                       19 января 2021 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.30-15.55

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: ВКС (ZOOM),

голосование открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Шибанова Наталья Александровна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

4. Бабкин Сергей Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

5. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

6. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

7. Лохтин Сергей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

8. Соснин Михаил Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

9. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные:

1. Харитонов Александр Олегович – Генеральный директор ООО «Электромонтажный

поезд».

Повестка дня:

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта № протокола

2

проверки КК/ДК

1.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 20-742 КК-22/2020

2.  ООО Палп-Строй 3811121033 20-743 КК-22/2020

3.
ООО Производственно-коммерческий

центр «Энергоремонт»

3808054179 20-744 КК-22/2020

4.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324 20-754 КК-22/2020

5.  ООО Черемховское 3820007961 20-741 КК-21/2020

6.
ООО Строительно-Монтажное

Управление «Черемховское»

3820007915 20-751 КК-22/2020

7.  ООО СК «Проект Монтаж» 3804054001 20-753 КК-22/2020

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
ООО СМУ-22 3812522373 20-640 КК-17/2020; ДК-

10/2020; ДК-12/2020

2.
ООО ПСМ-Иркутск 3808148028 20-634 КК-17/2020; ДК-

10/2020; ДК-12/2020

3.
ООО ПромТехСтрой 3801146783 20-624 КК-17/2020; ДК-

10/2020; ДК-12/2020

4.  ООО НПФ Байкалэлектросервис 3805702167 20-664
КК-20/2020; ДК-

14/2020

5.
ООО СтатусСиб 3827014037 20-684 КК-19/2020; ДК-

13/2020

6.
ПАО Коршуновский горно-

обогатительный комбинат

3834002314 20-689 КК-22/2020

7.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 20-694 КК-22/2020

8.  ООО СтройАвтоСервис 3810084075 20-740 КК-21/2020

9.  ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» 3827020320 20-687
КК-20/2020; ДК-

14/2020

3. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
ООО БайкалСтройОборудование  3811076373 20-566 КК-16/2020; ДК-

09/2020

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0

3

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 20-742 КК-22/2020

2.  ООО Палп-Строй 3811121033 20-743 КК-22/2020

3.
ООО Производственно-коммерческий

центр «Энергоремонт»

3808054179 20-744 КК-22/2020

4.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324 20-754 КК-22/2020

5.  ООО Черемховское 3820007961 20-741 КК-21/2020

6.
ООО Строительно-Монтажное

Управление «Черемховское»

3820007915 20-751 КК-22/2020

7.  ООО СК «Проект Монтаж» 3804054001 20-753 КК-22/2020

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, выявленных

в результате плановых проверок, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Черемховское 3820007961

2.  ООО Строительно-Монтажное Управление «Черемховское» 3820007915

3.  ООО СК «Проект Монтаж» 3804054001

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений.

СЛУШАЛИ: Харитонова Александра Олеговича, который пояснил членам комиссии причину

возникновения нарушений, обозначил сроки необходимые для устранения нарушений.

РЕШИЛИ:

2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта

проверки

1.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 20.02.2021 2, 3

2.  ООО Палп-Строй 3811121033 20.02.2021 1

3.
ООО Производственно-коммерческий

центр «Энергоремонт»

3808054179
02.02.2021 1

4

4.
ООО Электромонтажный поезд 3810312324 02.02.2021

01.03.2021
1, 2

4

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

 «О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
ООО СМУ-22 3812522373 20-640 КК-17/2020; ДК-

10/2020; ДК-12/2020

2.
ООО ПСМ-Иркутск 3808148028 20-634 КК-17/2020; ДК-

10/2020; ДК-12/2020

3.
ООО ПромТехСтрой 3801146783 20-624 КК-17/2020; ДК-

10/2020; ДК-12/2020

4.  ООО НПФ Байкалэлектросервис 3805702167 20-664
КК-20/2020; ДК-

14/2020

5.
ООО СтатусСиб 3827014037 20-684 КК-19/2020; ДК-

13/2020

6.
ПАО Коршуновский горно-

обогатительный комбинат

3834002314 20-689 КК-22/2020

7.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 20-694 КК-22/2020

8.  ООО СтройАвтоСервис 3810084075 20-740 КК-21/2020

9.  ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» 3827020320 20-687
КК-20/2020; ДК-

14/2020

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, выявленных

в результате внеплановых проверок, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО СтройАвтоСервис 3810084075

2.  ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» 3827020320

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений. Сообщила, что в исполнительную

дирекцию поступили письма от ООО «СМУ-22» (вх№ 0035 от 19.01.2021г.); ООО «ПСМ-

5

Иркутск» (вх№ 0034 от 19.01.2021г.); ООО НПФ «Байкалэлектросервис» (вх№ 0033 от

19.01.2021г.); АО «Ангарский завод полимеров» (вх№ 0007 от 13.01.2021г.).

РЕШИЛИ:
2.1 ПРОДЛИТЬ сроки устранения нарушений, указанных в ранее выданных документах о

применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/

п

ОКОПФ Контрагент ИНН
Дата повторного

рассмотрения

1.  ООО СтатусСиб 3827014037 08.02.2021

2.
ПАО Коршуновский горно-обогатительный

комбинат

3834002314 08.02.2021

3.  ООО НПФ Байкалэлектросервис 3805702167 10.02.2021

4.  ООО СМУ-22 3812522373 12.02.2021

5.  ООО ПСМ-Иркутск 3808148028 12.02.2021

6.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 19.03.2021

2.2 В случае непогашения задолженности ООО «СМУ-22»  по оплате членских взносов в

срок до 12.02.2021г. исполнительной дирекции подать исковое заявление в суд для взыскания

задолженности.

3. С 20.01.2021г. ПРИОСТАНОВИТЬ ПРАВО ООО «ПромТехСтрой» (ИНН 3801146783)

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства, а также принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков на

90 дней (до 20.04.2021г.).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
ООО БайкалСтройОборудование  3811076373 20-566 КК-16/2020; ДК-

09/2020

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии, что у организации закончился срок

приостановки права. Предложил принять решение по данному вопросу.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

сообщила членам комиссии об отсутствии положительной динамики по устранению нарушений.

Обратила внимание членов комиссии, что у организации выявлены нарушения в части

несоответствия кадрового состава для работы на особо опасных, технически сложных и

уникальных объектах. Задолженность по регулярным членским взносам составляет 160 тыс. руб.

Отчет в Личном кабинете члена Ассоциации не предоставлен.

РЕШИЛИ: Передать вопрос на рассмотрение Правлению Ассоциации в отношении ООО

«БайкалСтройОборудование» (ИНН 3811076373) с рекомендацией об исключении данной

организации из членов Ассоциации. Исполнительной дирекции уведомить руководителя ООО

«БайкалСтройОборудование» о настоящем решении, уточнить текущую ситуацию на

предприятии и  пригласить  руководителя на следующее заседание Правления  09.02.2021г.

6

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Исп.: Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329